РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

4-го созыва

( 29-е  заседание)

                                               Р Е Ш Е Н И Е

от _07 февраля 2012 г.                                                                                            №  29/221
 О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 09.08.2011 №23/179 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрации муниципального образования Веневский район и

оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 15 Устава муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район  РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 09.08.2011 № 23/179 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрации муниципального образования Веневский район и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»:

- приложение к решению изложить в новой редакции (Приложение).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Веневский район, а также на едином портале государственных и муниципальных услуг.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования

Веневский район                                                                 Т.И. Сапегина
	Приложение к  решению

Собрания представителей муниципального образования Веневский район

	от 07.02.2012 г.
	№ 29/221

	Приложение к  решению

Собрания представителей муниципального образования Веневский район

	        от 09.08.2011
	№  23/179

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрации муниципального образования Веневский район и

оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование

 муниципальной

услуги

	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными
	Перечень сведений (документов), необходимых для предоставления муниципальной услуги
	Наименование   органа (организации), к компетенции которого относится предоставление

сведений
	Оказывается

за плату/с частичной оплатой/

бесплатно

	1
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане (карте) соответствующей территории
	Подготовка документации
	1. Дело по  составлению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

2. Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Кадастровый инженер либо любое юридическое или физическое лицо, имеющее лицензию

Кадастровый инженер либо любое юридическое или физическое лицо, имеющее лицензию
	Стоимость работ определяется договором, заключенным между заявителем и кадастровым инженером (либо юридическим или физическим лицом, имеющим лицензию)

	2
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Подготовка топографической основы

получение технических условий

Получение технических паспортов на здания и сооружения (если они имеются на участке)

	1.Технические условия на подключение к инженерным сетям

2.Топографическая основа
3. Технические паспорта (если имеются здания и сооружения)

	Органы в сфере инженерной инфраструктуры в субъектах РФ

Проектная организация, имеющая допуск к топографо-геодезическим работам
Веневское отделение Тульского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»

	Платно

Платно

Платно

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Получение технического паспорта

Подготовка проектной документации
	1. Технический паспорт на переустраиваемое (перепланируемое) жилое помещение

2. Проектная документация
3. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае перепланировки такого объекта
	Веневское отделение Тульского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»

Проектная организация, имеющая допуск на осуществление проектной деятельности

Собственники объекта капитального строительства
	Платно

Платно

Бесплатно

	4
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Получение технического паспорта

Подготовка проектной документации (если необходимо переустройство или перепланировка помещения)
	1. Технический паспорт на переустраиваемое (перепланируемое) жилое помещение

2. Проектная документация (если необходимы переустройство или перепланировка)

3. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства
	Веневское отделение Тульского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»

Проектная организация, имеющая допуск на осуществление проектной деятельности
Собственники объекта капитального строительства
	Платно

Платно

Бесплатно

	5
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Подготовка проектной документации
	1.Проектная документация
2.Согласие собственников земельного участка или объекта капитального строительства, на котором планируется разместить конструкцию

3.Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе
	Проектная организация, имеющая допуск на осуществление проектной деятельности
Собственники недвижимого имущества

Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №10 в Тульской области

	Платно

Бесплатно/

платно согласно договору

Платно

	6
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию
	Подготовка проектной документации; получение технических условий; утверждение градостроительного плана; подготовка исполнительной документации
	1. Градостроительный план земельного участка

2. Проектная документация

3. Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации
4. Согласие собственников недвижимого имущества

5.Акт приемки объекта капитального строительства застройщиком (заказчиком) у подрядчика
6.Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство

7. Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

8. Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)

9. Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса Российской Федерации

	Администра-ция муниципаль-ного образования Веневский район/проектная организация
Проектная

организация

Управление государственной экспертизы в строительстве по Тульской области, отдел государствен-ной экологической экспертизы
Собственники недвижимого имущества
Застройщик/

подрядчик

Застройщик/

подрядчик

Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

Застройщик/

подрядчик
Инспекция Тульской области по    государственному строительному надзору

	Бесплатно/

Платно

Платно

Платно

Бесплатно

В соответствии с договором

В соответствии с договором

В соответствии с договором

В соответствии с договором

Бесплатно

	7
	Заключение договора социального найма жилого помещения или внесение изменений в договоры социального найма жилого помещения
	Подготовка документации
	1. Выписка из домовой книги

2. Выписка из финансово-лицевого счета

3. Справка о составе семьи
	Обслуживаю-щая жилой дом организация

Обслуживаю-щая жилой дом организация

Обслуживаю-щая жилой дом организация
	Платно

Бесплатно

Платно

	8
	Предоставление социальной выплаты для улучшения  жилищных условий молодым семьям
	Подготовка документации
	1. Выписка из домовой книги

2. Выписка из финансово-лицевого счета

3. Справка о составе семьи
	Обслуживаю-щая жилой дом организация

Обслуживаю-щая жилой дом организация

Обслуживаю-щая жилой дом организация
	Платно

Бесплатно

Платно

	9
	Признание муниципального  жилого помещения непригодным (пригодным) для проживания
	Получение заключения о техническом состоянии помещения
	1. Технический паспорт на жилое помещение

2.Заключение специализированной организации о техническом состоянии дома
	Веневское отделение Тульского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»

Проектные организации, имеющие допуск к работам по подготовке проектной документации
	Платно

Платно